

SWEDOL AB (publ) 556127-6188

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2007

HELÅRET 2007

- ▶ Nettoomsättningen ökade med 36% till 719,7 Mkr (528,0 Mkr).
- ▶ Rörelseresultatet ökade med 46% till 100,2 Mkr (68,7 Mkr).
- ▶ Rörelsemarginalen ökade med en procentenhet till 14% (13%).
- ▶ Periodens resultat efter skatt uppgick till 71,2 Mkr (48,6 Mkr).
- ▶ Resultat per aktie uppgick till 2,23 kr* (1,54 kr*).
- ▶ Bolaget har under 2007 gått över till att redovisa de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS (International Financial Reporting Standards). Se sid. 8 – 17 för närmare redogörelse.
- ▶ Utdelning föreslås med 0,65 kr (0,45 kr) per aktie. Total utdelning uppgår till 20,8 Mkr.

FJÄRDE KVARTALET 2007

- ▶ Nettoomsättningen ökade med 25% till 216,1 Mkr (172,5 Mkr).
- ▶ Rörelseresultatet ökade med 13% till 29,4 Mkr (26,0 Mkr).
- ▶ Rörelsemarginalen minskade med 1,5 procentenheter till 13,6% (15,1%).
- ▶ Periodens resultat efter skatt uppgick till 20,8 Mkr (18,3 Mkr).
- ▶ Resultat per aktie uppgick till 0,65 kr* (0,57 kr*).
- ▶ Flyttningen av centrallagret till Örebro genomförd enligt plan.

HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG

- ▶ Swedol har efter periodens utgång genomfört byte av logotype.

* Resultat per aktie är det samma före och efter utspädning då det inte finns utestående optioner eller konvertibler som kan medföra utspädning.



SWEDOLS VD MARKKU PIIPPO SAMMANFATTAR 2007

“Swedol har befast sin ställning som en ledande butikskedja för yrkesmän. Det har vi gjort tack vare kunniga och engagerade medarbetare, god logistik och vår exemplariska lagerhållning!

Swedol nådde sin högsta årsförsäljning någonsin, 720 mkr, vilket var en ökning med nästan 200 mkr. Vi öppnade fem nya butiker och har nu 20 yrkesbutiker från Malmö i söder till Sundsvall i norr.

Under sista kvartalet 2007 har Swedol flyttat centrallagret till Örebro. Alla leveranser sker nu från ett lager och detta kommer att ge oss en kostnadseffektivare logistik och distribution.

Jag ser mycket positivt på de närmaste åren. Vi ska fortsätta fokuseringen på butikerna och fem kontrakt är redan klara för 2008, då vi även expanderar norrut till Östersund och Haparanda!”

MARKNAD

Swedol vänder sig via egna butiker, postorder och internet främst mot proffsmarknaden, där företaget nu är mycket välkänt. Yrkeskunderna finns bland lastbils- och maskinägare, hantverkare och mindre företag inom bygg- och entreprenadsektorn. Kunderna består till 80% av företagskunder, men försäljningsandelen till privatkunder ökar med större antal butiker och breddad marknadsföring.

Swedol säljer ett mycket brett sortiment inom verktyg, elartiklar, yrkeskläder, fordonstillbehör och förbrukningsvaror. Antalet artiklar är ca 23.000.

Efterfrågan på företagets produkter har fortsatt att vara stark och försäljningen i samtliga butiker har utvecklats mycket väl. Under januari trycktes huvudkatalogen för 2008 med den hittills största upplagan på 250.000 exemplar.

Swedol genomför regelbundna reklamutskick med upplagor, som ofta ligger på ca en miljon exemplar. Utskicken riktas till stor del till de områden där företagets butiker är belägna, vilket har bidragit till den kraftigt ökade försäljningen.

Swedol hade vid periodens utgång 20 butiker, geografiskt spridda över hela landet. De städer där nya butiker öppnat under året är Gävle, Västra Frölunda, Sättra i Stockholm, Norrtälje och Kalmar.

Swedol har fr.o.m. oktober 2006 en komplett internethandels-tjänst integrerad med bolagets affärssystem. Internethandeln bedöms framgent ha en positiv effekt på den totala postorderförsäljningen samt bidra till en effektivare orderhantering.

FJÄRDE KVARTALET 2007

Försäljningen uppgick till 216,1 Mkr jämfört med 172,5 Mkr motsvarande period föregående år, en ökning med 25,3%. Bruttoresultatet ökade med 29,2% till 79,3 Mkr (61,4 Mkr).

Bruttomarginalen ökade med 1,1 procentenheter till 36,7% (35,6%). Försäljningen fördelar sig med 168,2 Mkr (121,1 Mkr) på butiker och 47,9 Mkr (51,4 Mkr) på postorder och internet. Butikernas andel av totalförsäljningen under perioden var 77,8% (70,2%).

Av butikernas försäljningsökning på 47,1 Mkr fördelar sig:

Jämförbara butiker ¹ (14 st)	18,7 Mkr
Ej jämförbara butiker (6 st)	28,4 Mkr

De fjorton jämförbara butikerna har i genomsnitt ökat försäljningen med 16,3% under årets fjärde kvartal.

Rörelseresultatet ökade under kvartalet med 13,1% till 29,4 Mkr (26,0 Mkr). Rörelsemarginalen minskade dock med 1,5 procentenheter till 13,6 % (15,1%).

En förklaring till den förhållandevis blygsamma ökningen av rörelseresultatet under sista kvartalet är den relativt stora engångsreducering av Fora-avgiften bolaget erhöll föregående år genom beslutad premiebefrielse. Bolaget har även under sista kvartalet i år belastats av engångskostnader för personal samt transporter i samband med flyttningen av centrallagret till Örebro.

Försäljningskostnaderna uppgick till 44,1 Mkr (35,2 Mkr) och administrationskostnaderna till 6,2 Mkr (1,2 Mkr). Administrationskostnaderna för år 2006 förändrades väsentligt under kvartalet genom en omklassificering av butikschefernas löner under det året till försäljningskostnader. Denna justering innebär att en jämförelse mellan perioderna inte blir meningsfull.

Flyttningen av lagret har framgångsrikt genomförts under fjärde kvartalet. Åtgärden bedöms framöver bidra till effektivare logistik och distribution.

HELÅRET 2007

Försäljningen uppgick till 719,7 Mkr jämfört med 528,0 Mkr motsvarande period föregående år, en ökning med 36,3%. Bruttoresultatet ökade med 41,5% till 259,1 Mkr (183,1 Mkr). Bruttomarginalen ökade med 1,3 procentenheter till 36,0% (34,7%).

Försäljningen fördelar sig med 535,7 Mkr (352,3 Mkr) på butiker och 184,0 Mkr (175,7 Mkr) på postorder och internet. Butikernas andel av totalförsäljningen under perioden var 74,4% (66,7%).

Av butikernas försäljningsökning på 183,3 Mkr fördelar sig:

Jämförbara butiker ¹ (12 st)	82,1 Mkr
Ej jämförbara butiker (8 st)	101,2 Mkr

De tolv jämförbara butikerna har i genomsnitt ökat försäljningen med 25,2% under året.

Även postorderförsäljningen har haft en god utveckling under perioden med en ökning på 4,8%. Ökningen beror till stor del på att internetförsäljningen har utvecklats väl, med en försäljning under perioden på 27,3 Mkr (4,8 Mkr).

1 Med jämförbara butiker avses butiker, som varit öppna under hela den period som här syftas till, dvs både under innevarande och föregående år.

Rörelseresultatet uppgick till 100,2 Mkr, en ökning med 45,9% jämfört med föregående år (68,7 Mkr).

Rörelsemarginalen under perioden blev 13,9% (13,0%). Försäljningskostnaderna uppgick till 142,6 Mkr (105,2 Mkr), en ökning med 35,5%. Huvuddelen av kostnadsökningen hänför sig till kostnader för de åtta ej jämförbara butikerna, som etablerats under 2006 och 2007 samt något ökade marknadsföringskostnader.

Administrationskostnaderna uppgick till 19,2 Mkr (13,3 Mkr), en ökning med 44,4%.

FINANSIERING OCH LIKVIDITET

Kassaflödet från den löpande verksamheten var under året 29,4 Mkr (23,4 Mkr). Efter investeringsverksamheten -19,6 Mkr (-12,8 Mkr) och finansieringsverksamheten -15,0 Mkr (3,3 Mkr) blev kassaflödet -5,2 Mkr (13,9 Mkr).

Sista kvartalet uppvisade ett starkt kassaflöde, som uppgick till 13,3 Mkr (-6,9 Mkr).

Kassaflödet har under året belastats med en utdelning till aktieägarna på 14,4 Mkr.

Varulagret, inklusive förskottsbetalade varor, har jämfört med föregående år ökat med 54,5 Mkr till 189,6 Mkr (135,1 Mkr). Av denna ökning hänför sig 25,1 Mkr till årets nyetablerade butiker.

Likvida medel uppgick till 16,5 Mkr (21,7 Mkr). Bolaget har dessutom en outnyttjad checkräkningskredit på 50 Mkr. Checkkrediterna utökades i slutet av året från 27 Mkr till 50 Mkr för att skapa en buffert för de likviditetssvängningar som kan uppkomma under ett år. Räntebärande skulder uppgick till 21,8 Mkr (22,4 Mkr). Soliditeten beräknades till 63,4% (63,2%).

INVESTERINGAR

Under helåret har bruttoinvesteringar gjorts med 19,5 Mkr (12,8 Mkr). Avskrivningar har belastat perioden med 5,8 Mkr (4,2 Mkr). Av investeringarna hänför sig 15,7 Mkr (9,2 Mkr) till nya och befintliga butiker. Resterande del är i huvudsak nyinvesteringar på huvudkontoret i Tyresö samt i lagerlokalen i Örebro.

PERSONAL

Medelantalet anställda, exklusive behovsanställda, uppgick under året till 213 (171). Av dessa arbetar 137 (95) i butikerna och 76 (76) på huvudkontoret i Tyresö samt i Göteborg och Örebro. Av det totala medelantalet anställda var 31 (20) kvinnor.

MODERBOLAGET

Koncernen består av moderbolaget Swedol AB samt dotterbolaget Swedol Förvaltning AB (556711-0068). All verksamhet och fakturering har skett i Swedol AB. All beskrivning som här har gjorts för koncernen gäller även helt och hållet för moderbolaget.

SÄSONGSVARIATIONER

Försäljningen har historiskt uppvisat en viss säsongsvariation. Under året stod det första halvåret för ca 47% av faktureringen och det sista halvåret för 53% med tyngdpunkt på det sista kvartalet.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Swedol har till och med utgången av 2007 hyrt in CFO-tjänsten från huvudägaren Zeldia AB. Arvodet uppgick under 2007 till 0,1 Mkr, exkl. moms per månad.

Avtal finns med Iggesund Forest AB om inköp av maskinsvärd och kedjor. Bolaget ägs av huvudägaren Zeldia AB. Avtalet bedöms som marknadsmässigt och inköpsvolymen uppgick under 2007 till 6,4 Mkr.

Butiksklokal i Västra Frölunda hyrs från bolag ägt av Torbjörn Eriksson som ingick i ledningsgruppen för Swedol under perioden. Avtalet bedöms som marknadsmässigt och hyreskostnaden uppgick under 2007 till 1,5 Mkr.

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETER I VERKSAMHETEN

Swedols verksamhet är utsatt för risker och osäkerheter av såväl finansiell karaktär som rörelsekaraktär. Risker av finansiell karaktär utgörs främst av valutaexponering medan risker av rörelsekaraktär utgörs av sortiment, konkurrens, konjunktur samt butiksetableringar. I bolaget pågår ett löpande arbete med att hantera dessa risker.

Valutaexponeringen utgörs av USD och EUR. Risken bedöms främst ligga i USD med hänsyn till exponerad inköpsvolym och valutans volatilitet gentemot SEK. Genom policybaserade valutasäkringar kan ett negativt genomslag begränsas under kalenderåret för att sedan hanteras prismässigt inför ny period.

HÄNDELSE EFTER RAPPORTPERIODENS SLUT

Som ett led i anställningarna att stärka varumärket Swedol har en ny logotype tagits fram. Skyltar, trycksaker m. m. kommer att bytas till den nya logotypen inom första kvartalet.

FRAMTIDSUTSIKTER

Swedols mål under de närmaste åren är en årlig omsättnings-tillväxt på 20%, en genomsnittlig avkastning på eget kapital om lägst 25% samt en genomsnittlig rörelsemarginal på 13%. Omsättningstillväxten under året blev 36%, avkastning på eget kapital blev 36,1% och rörelsemarginalen 14%.

Swedol förväntar sig en fortsatt god utveckling under kommande verksamhetsår. Bolaget kommer under de närmaste åren att öppna 4–5 nya butiker per år under perioden fram t. o. m 2010.

Butiksförsäljningen beräknas framöver stå för huvuddelen av Swedols försäljningstillväxt, medan postorder och internetförsäljningen förväntas ligga stabilt på nuvarande nivå.

FINANSIELLA RAPPORTER

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

Belopp i Mkr	FJÄRDE KVARTALET		HELÅRET	
	okt-dec 2007	okt-dec 2006	jan-dec 2007	jan-dec 2006
Nettoomsättning	216,1	172,5	719,7	528,0
Kostnad sålda varor	-136,8	-111,1	-460,6	-344,9
Bruttoresultat	79,3	61,4	259,1	183,1
Försäljningskostnader	-44,1	-35,2	-142,6	-105,2
Administrationskostnader	-6,2	-1,2	-19,2	-13,3
Övriga rörelseintäkter	0,4	1,1	2,9	4,2
Övriga rörelsekostnader	0,0	-0,1	0,0	-0,1
Rörelseresultat	29,4	26,0	100,2	68,7
Finansiella intäkter	0,3	0,3	0,5	0,6
Finansiella kostnader	-0,1	-0,3	-1,1	-1,1
Resultat efter finansiella poster	29,6	26,0	99,6	68,2
Inkomstskatt	-8,8	-7,7	-28,4	-19,6
Periodens resultat	20,8	18,3	71,2	48,6
Data per aktie:				
Resultat per aktie, före och efter utspädning (kronor)	0,65	0,57	2,23	1,54
Genomsnittlig antal aktier före och efter utspädning (tusental)	32 000	32 000	32 000	31 514

KONCERNENS BALANSRÄKNING

Belopp i Mkr	2007-12-31	2006-12-31
Immateriella tillgångar	0,8	1,1
Materiella anläggningstillgångar	57,3	43,2
Summa anläggningstillgångar	58,1	44,3
Varulager	189,6	135,1
Kundfordringar	70,5	54,1
Övriga fordringar	20,6	11,5
Likvida medel	16,5	21,7
Summa omsättningstillgångar	297,2	222,4
SUMMA TILLGÅNGAR	355,3	266,7
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital (hänförligt till moderbolagets aktieägare)	225,4	168,6
Långfristiga räntebärande skulder	21,8	22,4
Uppskjutna skatteskulder	26,2	18,5
Summa långfristiga lån	48,0	40,9
Kortfristiga räntebärande skulder	0,6	0,6
Leverantörsskulder	50,3	36,9
Aktuella skatteskulder	7,4	3,2
Derivatinstrument	0,0	0,1
Övriga kortfristiga ej räntebärande skulder	23,6	16,4
Summa kortfristiga skulder	81,9	57,2
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	355,3	266,7

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGNA KAPITAL

Belopp i Mkr	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserad vinst inklusive periodens resultat	Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare
Eget kapital 1 januari 2006	0,9	3,0	104,9	108,8
Periodens resultat			48,6	48,6
Summa redovisade intäkter och kostnader			48,6	
Utdelning			-24,0	-24,0
Fondemission	8,1		-8,1	0,0
Nyemission	0,6	38,8		39,4
Utgifter för nyemission		-4,2		-4,2
Eget kapital 31 december 2006	9,6	37,6	121,4	168,6
Eget kapital 1 januari 2007	9,6	37,6	121,4	168,6
Periodens resultat			71,2	71,2
Summa redovisade intäkter och kostnader			71,2	
Utdelning			-14,4	-14,4
Eget kapital 31 december 2007	9,6	37,6	178,2	225,4

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

Belopp i Mkr	FJÄRDE KVARTALET		HELÅRET	
	okt-dec 2007	okt-dec 2006	jan-dec 2007	jan-dec 2006
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	28,7	15,9	88,7	55,2
Förändring av rörelsekapital	-7,3	-13,8	-59,3	-31,8
Kassaflöde från den löpande verksamheten	21,4	2,1	29,4	23,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-8,0	-3,1	-19,6	-12,8
Kassaflöde efter investeringsverksamheten	13,4	-1,0	9,8	10,6
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-0,1	-5,9	-15,0	3,3
Periodens kassaflöde	13,3	-6,9	-5,2	13,9
Likvida medel vid periodens början	3,2	28,6	21,7	7,8
Likvida medel vid periodens slut	16,5	21,7	16,5	21,7

NYCKELTAL

	FJÄRDE KVARTALET		HELÅRET	
	okt-dec 2007	okt-dec 2006	jan-dec 2007	jan-dec 2006
Bruttomarginal, %	36,7%	35,6%	36,0%	34,7%
Rörelsemarginal, %	13,6%	15,1%	13,9%	13,0%
Vinstmarginal, %	13,7%	15,1%	13,8%	12,9%
Avskrivningar, Mkr	1,7	1,5	5,8	4,2
Soliditet, %	63,4%	63,2%	63,4%	63,2%
Bruttoinvesteringar, Mkr	7,8	1,6	19,5	12,8
Antal anställda vid periodens slut	239	184	239	184
Medelantal anställda under perioden	242	189	213	171
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, %	36,1%	47,5%	36,1%	35,1%

DATA PER AKTIE

Belopp i kronor	FJÄRDE KVARTALET		HELÅRET	
	okt-dec 2007	okt-dec 2006	jan-dec 2007	jan-dec 2006
Antal aktier vid periodens slut, tusental	32 000	32 000	32 000	32 000
Börskurs på balansdagen, kr	52,50	33,00	52,50	33,00
Eget kapital per aktie, kr	7,04	5,27	7,04	5,27
Utdelning per aktie, kr				0,45

NYCKELTALSDEFINITIONER

Bruttomarginal	Bruttoresultat i procent av periodens nettoomsättning
Rörelsemarginal	Rörelseresultat i procent av periodens nettoomsättning
Vinstmarginal	Periodens resultat före skatt i procent av periodens nettoomsättning
Soliditet	Eget kapital i procent av balansomslutningen
Resultat per aktie	Periodens resultat delat med genomsnittligt antal aktier
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital	Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital (justerat eget kapital vid periodens ingång resp. slut delat med två). Räntabiliteten är justerad till att omfatta en tolv månadersperiod.

KVARTALSDATA

Belopp i Mkr	Q4/07	Q3/07	Q2/07	Q1/07	Q4/06	Q3/06	Q2/06	Q1/06
Nettoomsättning	216,1	167,6	170,9	165,1	172,5	120,4	121,9	113,2
Kostnad såld vara	-136,8	-106,7	-110,4	-106,7	-111,1	-79,5	-81,1	-73,2
Bruttoresultat	79,3	60,9	60,5	58,4	61,4	40,9	40,8	40,0
Försäljningskostnader	-44,1	-30,2	-34,3	-34,0	-35,2	-22,4	-26,7	-20,9
Administrationskostnader	-6,2	-3,9	-4,5	-4,6	-1,2	-4,1	-3,8	-4,2
Övriga rörelsekostnader/ intäkter netto	0,4	0,0	0,9	1,6	1,0	1,3	1,1	0,6
Rörelseresultat	29,4	26,8	22,6	21,5	26,0	15,7	11,4	15,5
Omsättningstillväxt, %	25,3%	39,2%	40,2%	45,8%	34,1%	38,4%	28,7%	37,7%
Bruttomarginal, %	36,7%	36,3%	35,4%	35,4%	35,6%	34,0%	33,5%	35,3%
Rörelsemarginal, %	13,6%	16,0%	13,2%	13,0%	15,1%	13,0%	9,4%	13,7%
Vinstmarginal, %	13,7%	15,9%	13,0%	12,8%	15,1%	13,0%	9,2%	13,5%
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, %	36,1%	39,9%	34,7%	33,1%	47,5%	30,3%	26,1%	43,2%

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

Belopp i Mkr	FJÄRDE KVARTALET		HELÅRET	
	okt-dec 2007	okt-dec 2006	jan-dec 2007	jan-dec 2006
Nettoomsättning	216,1	172,5	719,7	528,0
Kostnad för sålda varor	-136,8	-111,1	-460,6	-344,9
Bruttoresultat	79,3	61,4	259,1	183,1
Försäljningskostnader	-44,1	-35,2	-142,6	-105,2
Administrationskostnader	-6,2	-1,2	-19,2	-13,3
Övriga rörelseintäkter	0,4	1,1	2,9	4,2
Övriga rörelsekostnader	0,0	-0,1	0,0	-0,1
Rörelseresultat	29,4	26,0	100,2	68,7
Övriga ränteintäkter och liknade intäkter	0,3	0,3	0,5	0,6
Räntekostnader och liknande kostnader	-0,1	-0,3	-1,1	-1,1
Resultat efter finansiella poster	29,6	26,0	99,6	68,2
Bokslutsdispositioner	-28,5	-17,6	-28,5	-17,6
Resultat före skatt	1,1	8,4	71,1	50,6
Skatt på årets resultat	-0,8	-2,8	-20,4	-14,7
Periodens resultat	0,3	5,6	50,7	35,9

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

Belopp i Mkr	2007-12-31	2006-12-31
TILLGÅNGAR		
Immateriella tillgångar	0,8	1,1
Materiella anläggningstillgångar	57,3	43,2
Finansiella anläggningstillgångar	0,1	0,0
Summa anläggningstillgångar	58,2	44,3
Varulager	189,6	135,2
Kundfordringar	70,5	54,1
Övriga fordringar	20,6	11,5
Kassa och bank	16,5	21,7
Summa omsättningstillgångar	297,2	222,4
SUMMA TILLGÅNGAR	355,4	266,7
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital	157,9	121,7
Obeskattade reserver	93,7	65,2
Långfristiga räntebärande skulder	21,8	22,4
Uppskjutna skatteskulder	0,0	0,2
Summa långfristiga lån	21,8	22,6
Kortfristiga räntebärande skulder	0,6	0,6
Leverantörsskulder	50,3	36,9
Aktuella skatteskulder	7,4	3,2
Derivatinstrument	0,0	0,1
Övriga kortfristiga ej räntebärande skulder	23,7	16,4
Summa kortfristiga skulder	82,0	57,2
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	355,4	266,7

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering. Koncernredovisningen för Swedol AB-koncernen har upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) sådana de antagits av EU samt Redovisningsrådets Rekommendation RR 31, Delårsrapportering för koncerner och därtill följande hänvisning till 9 kapitlet i Årsredovisningslagen.

Moderbolagets redovisning är upprättad i enlighet med RR 32:06, Redovisning för juridiska personer och Årsredovisningslagen.

Denna finansiella rapport är Swedols första finansiella rapport som upprättas i enlighet med IFRS. Swedol har räknat om historisk finansiell information från den 1 januari 2005 vilket är datum för övergång till redovisning enligt IFRS. Förklaringar till övergången från tidigare tillämpade redovisningsprinciper till IFRS och vilka effekter omräkningen av resultat- och balansräkningar har haft på helåren 2005 och 2006 samt fjärde kvartalet 2006 redogörs för i not 1.

GRUNDER FÖR RAPPORTERNAS UPPRÄTTANDE

Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärde-metoden förutom vad beträffar derivatinstrument vilka värderas till verkligt värde via resultaträkningen.

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna koncernredovisning upprättats anges nedan. Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges.

KONCERNREDOVISNING

Dotterbolag är alla de företag där Koncernen har rätten att utforma finansiella och operativa strategier på ett sätt som vanligen följer med ett aktieinnehav som överstiger 50% av aktiernas eller andelarnas röstvärde eller där koncernen genom avtal ensam utövar ett bestämmande inflytande. Dotterbolag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Förvärvsmetoden används för redovisning av Koncernens förvärv av dotterbolag. Anskaffningsvärdet för ett förvärv utgörs av verkligt värde på tillgångar som lämnats som ersättning, emitterade egetkapitalinstrument och uppkomna eller övertagna skulder per överlåtelsesdagen, plus utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet. Identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder och eventalförpliktelser i ett rörelseförvärv värderas inledningsvis till verkliga värden på förvärvsdagen, oavsett omfattning på eventuellt minoritetsintresse. Det överskott som utgörs av skillnaden mellan anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på Koncernens andel av identifierbara förvärvade tillgångar, skulder och eventalförpliktelser redovisas som goodwill. Om anskaffningsvärdet understiger verkligt värde för det förvärvade dotterbolagets tillgångar, skulder och eventalförpliktelser redovisas mellanskillnaden direkt i resultaträkningen.

Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade vinster på transaktioner mellan koncernföretag elimineras. Även orealiserade förluster elimineras, men eventuella förluster betraktas som en indikation på att ett nedskrivningsbehov kan föreligga. Redovisningsprinciperna för dotterbolag har i förekommande fall ändrats för att garantera en konsekvent tillämpning av Koncernens principer.

SEGMENTSRAPPORTERING

Swedols risker och möjligheter är främst förknippade med försäljning av verktyg, tillbehör, mindre maskiner, fordonstillbehör, förbrukningsvaror m.m. De olika produkterna skiljer sig åt i funktion men är avsedda för samma användningsområde hos kunderna. Kunderna utgörs främst av företag, men även privata kunder förekommer. Eftersom all försäljning är utsatt för likartade risker och möjligheter verkar Swedol endast inom en rörelsegren som därigenom sammanfaller med rapporteringen för företaget i sin helhet. Swedols geografiska område är Sverige där all försäljning sker.

OMRÄKNING AV UTLÄNDSK VALUTA

Funktionell valuta och rapportvaluta

Koncernens företag har SEK som funktionell valuta och rapportvaluta.

Transaktioner och balansposter

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutans enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen. Valutakursvinster och förluster som uppkommer vid betalning av sådana transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i rörelseresultatet i resultaträkningen.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Alla materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som är förknippade med tillgången kommer att komma Koncernen tillgodo och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Redovisat värde för den ersatta delen tas bort från balansräkningen. Alla andra former av reparationer och underhåll redovisas som kostnader i resultaträkningen under den period de uppkommer.

Koncernen tillämpar komponentavskrivning, vilket innebär att varje del av en materiell anläggningstillgång med ett anskaffningsvärde som är betydande i förhållande till tillgångens sammanlagda anskaffningsvärde, skrivs av separat. Komponentavskrivning tillämpas främst för koncernens byggnader.

Inga avskrivningar sker för mark. Avskrivningar på andra tillgångar, för att fördela deras anskaffningsvärde ner till det beräknade restvärdet över den beräknade nyttjandeperioden, görs linjärt enligt följande:

Byggnader	25-50 år
Datorer	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	10 år

Tillgångarnas restvärde och nyttjandeperioder prövas varje balansdag och justeras vid behov. En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess återvinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess bedömda återvinningsvärde.

Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse mellan försäljningsintäkten och det redovisade värdet och redovisas i övriga rörelseintäkter respektive övriga rörelsekostnader i resultaträkningen.

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Varumärken

Förvärvade varumärken redovisas till anskaffningsvärde. Varumärken har en bestämbar nyttjandeperiod och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. Avskrivningar görs linjärt för att fördela kostnaden för varumärken över deras bedömda nyttjandeperiod på 5 år.

NEDSKRIVNINGAR AV ICKE-FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella och immateriella anläggningstillgångar bedöms med avseende på värdenedgång närhelst händelser eller förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade värdet kanske inte är återvinningsbart. En nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högre av tillgångens verkliga värde minskat med försäljningskostnader och dess nyttjandevärde.

Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För materiella och immateriella anläggningstillgångar, som tidigare har skrivits ner, görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

FINANSIELLA TILLGÅNGAR

Koncernen klassificerar sina finansiella tillgångar i följande kategorier: finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen samt lånefordringar och kundfordringar. Klassificeringen är beroende av för vilket syfte den finansiella

tillgången förvärvades. Ledningen fastställer klassificeringen av de finansiella tillgångarna vid det första redovisningstillfället och omprövar detta beslut vid varje rapporteringstillfälle.

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen är finansiella tillgångar som innehas för handel. En finansiell tillgång klassificeras i denna kategori om den förvärvas huvudsakligen i syfte att säljas inom kort. Derivat klassificeras som att de innehas för handel om de inte är identifierade som säkringar. Swedol innehar derivatinstrument i form av terminskontrakt. Swedol tillämpar ej säkringsredovisning enligt IAS 39, varför samtliga derivatinstrument i Swedol värderas till verkligt värde via resultaträkningen. Värdeförändringar på derivat redovisas i rörelseresultatet som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Lånefordringar och kundfordringar

Lånefordringar och kundfordringar är finansiella tillgångar som inte är derivat, som har fastställda eller fastställbara betalningar och som inte är noterade på en aktiv marknad. De ingår i omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Lånefordringar och kundfordringar klassificeras som Kundfordringar respektive övriga fordringar i balansräkningen. Även likvida medel ingår i denna kategori. En nedskrivning av kundfordringar redovisas i resultaträkningen i funktionen försäljningskostnader.

Allmänna principer

Köp och försäljningar av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen – det datum då Koncernen förbinder sig att köpa eller sälja tillgången. Finansiella instrument redovisas första gången till verkligt värde plus transaktionskostnader, vilket gäller alla finansiella tillgångar som inte redovisas till verkligt värde via resultaträkningen.

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen redovisas första gången till verkligt värde, medan hänförliga transaktionskostnader redovisas i resultaträkningen. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och Koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen redovisas efter anskaffningstidpunkten till verkligt värde. Lånefordringar och kundfordringar redovisas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Verkligt värde för valutaterminskontrakt fastställs genom användning av noterade kurser för valutaterminer på balansdagen.

Koncernen bedömer per varje balansdag om det finns objektiva bevis för att nedskrivningsbehov föreligger för en finansiell tillgång eller en grupp av finansiella tillgångar, såsom upphörande av en aktiv marknad eller att det ej är troligt att gäldenären kan uppfylla sina åtagande.

VARULAGER

Varulagret redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). Anskaffningsvärdet för handelsvaror består av kostnad för inköp av handelsvaror samt kostnader för ompackning. Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten, med avdrag för tillämpliga rörliga försäljningskostnader. Erforderlig avsättning för inkurans har gjorts.

KUNDFORDRINGAR

Kundfordringar redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminskning. En reservering för värdeminskning av kundfordringar görs när det finns objektiva bevis för att Koncernen inte kommer att kunna erhålla alla belopp som är förfallna enligt fordringarnas ursprungliga villkor. Väsentliga finansiella svårigheter hos gäldenären, sannolikhet för att gäldenären kommer att gå i konkurs eller genomgå finansiell rekonstruktion och uteblivna eller försenade betalningar betraktas som indikatorer på att ett nedskrivningsbehov av en kundfordran kan föreligga. Reserveringens storlek utgörs av skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av bedömda framtida kassaflöden, diskonterade med den ursprungliga effektiva räntan.

Redovisat värde för kundfordringar, efter eventuella nedskrivningar, förutsätts motsvara dess verkliga värde, eftersom denna post är kortfristig i sin natur.

LIKVIDA MEDEL

I likvida medel ingår kassa samt banktillgodohavanden. I balansräkningen redovisas checkräkningskredit som upplåning bland kortfristiga skulder.

AKTIEKAPITAL

Stamaktier klassificeras som eget kapital. Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya aktier eller optioner redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden.

LEVERANTÖRSSKULDER

Leverantörsskulder redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. Redovisat värde för leverantörsskulder förutsätts motsvara dess verkliga värde, eftersom denna post är kortfristig i sin natur.

UPPLÅNING

Upplåning redovisas inledningsvis till verkligt värde, netto efter transaktionskostnader. Upplåning redovisas därefter

till upplupet anskaffningsvärde och eventuell skillnad mellan erhållet belopp (netto efter transaktionskostnader) och återbetalningsbeloppet redovisas i resultaträkningen fördelat över låneperioden, med tillämpning av effektivräntemetoden.

Upplåning klassificeras som kortfristiga skulder om inte Koncernen har en ovillkorlig rätt att skjuta upp betalning av skulden i åtminstone 12 månader efter balansdagen. Redovisat värde för koncernens upplåning förutsätts motsvara dess verkliga värde eftersom lånen saknar transaktionskostnader och löper med en rörlig marknadsränta.

FINANSIELLA SKULDER VÄRDERADE TILL VERKLIGT VÄRDE VIA RESULTATRÄKNINGEN

Derivatinstrument med negativa verkliga värden som inte uppfyller kriterierna för säkringsredovisning värderas till verkligt värde IAS 39 via resultaträkningen. Värdeförändringar redovisas i rörelseresultatet som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

UPPSKJUTEN SKATT

Uppskjuten skatt redovisas i sin helhet, enligt balansräkningsmetoden, på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder och dessas redovisade värden i koncernredovisningen. Den uppskjutna skatten redovisas emellertid inte om den uppstår till följd av en transaktion som utgör den första redovisningen av en tillgång eller skuld som inte är ett rörelseförvärv och som, vid tidpunkten för transaktionen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat. Uppskjuten inkomstskatt beräknas med tillämpning av skattesatser (och -lagar) som har beslutats eller aviserats per balansdagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiserar eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

Pensionsförpliktelser

Swedol har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. För avgiftsbestämda pensionsplaner betalar Swedol avgifter till offentligt eller privat administrerade pensionsförsäkringsplaner på obligatorisk, avtalsenlig eller frivillig basis. Koncernen har inga ytterligare betalningsförpliktelser när avgifterna väl är betalda. Avgifterna redovisas som personalkostnader när de förfaller till betalning. Förutbetalda avgifter redovisas som en tillgång i den utsträckning som kontant återbetalning eller minskning av framtida betalningar kan komma Koncernen tillgodo.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställds anställning sagts upp av Swedol före normal pensionstidpunkt eller då

en anställd accepterar frivillig avgång i utbyte mot sådana ersättningar. Swedol redovisar avgångsvederlag när koncernen bevisligen är förpliktad endera att säga upp anställda enligt en detaljerad formell plan utan möjlighet till återkallande, eller att lämna ersättningar vid uppsägning som resultat av ett erbjudande som gjorts för att uppmuntra till frivillig avgång. Förmåner som förfaller mer än 12 månader efter balansdagen diskonteras till nuvärde.

AVSÄTTNINGAR

Avsättningar redovisas när Koncernen har en legal eller informell förpliktelse till följd av tidigare händelser, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet, och beloppet har beräknats på ett tillförlitligt sätt. Avsättningar för omstrukturering innefattar kostnader för uppsägning av leasingavtal och för avgångsersättningar. Inga avsättningar görs för framtida rörelseföruster.

INTÄKTSREDOVISNING

Försäljning av varor

Koncernens intäkter genereras från försäljning av verktyg, tillbehör, mindre maskiner, fordonstillbehör, förbrukningsvaror m.m. via egna butiker och postorder/internet. Försäljningen sker främst till företag, men även försäljning till privata kunder förekommer. Produktsortimentet utgörs av både egna och externa varumärken. Någon egen produktion eller utveckling av produkter förekommer inte i Swedol.

Intäkter innefattar det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas för sålda varor i Koncernens löpande verksamhet. Intäkterna redovisas netto med avdrag för mervärdesskatt, returer och rabatter. Koncernen redovisar en intäkt när dess belopp kan mätas på ett tillförlitligt sätt och det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att tillfalla företaget. Denna tidpunkt sammanfaller med leverans av varan till kund.

Ränteintäkter

Ränteintäkter intäktsredovisas fördelat över löptiden med tillämpning av effektivräntemetoden.

LEASING

Leasing där en väsentlig del av riskerna och fördelarna med ägande behålls av leasegivaren klassificeras som operationell leasing. Betalningar som görs under leasingperioden (efter avdrag för eventuella incitament från leasegivaren) kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden. Koncernen har ingen finansiell leasing.

UTDELNINGAR

Utdelning till Moderbolagets aktieägare redovisas som skuld i Koncernens finansiella rapporter i den period då utdelningen godkänns av Moderbolagets aktieägare.

Not 1 EFFEKTER VID ÖVERGÅNG TILL INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARDS (IFRS)

Från och med den 1 januari 2007 upprättar Swedol sin koncernredovisning i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS), sådana de antagits av EU. Datum för Swedolkoncernens övergång till IFRS är den 1 januari 2005. Koncernen har till och med räkenskapsåret 2006 upprättat koncernredovisningen i enlighet med Årsredovisningslagen samt uttalanden och allmänna råd från Bokföringsnämnden.

Övergången till IFRS redovisas i enlighet med IFRS 1, "Första gången International Financial Reporting Standards tillämpas". Effekten av byte av redovisningsprincip redovisas direkt mot eget kapital. Tidigare publicerad finansiell information för räkenskapsåren 2005 och 2006, första till fjärde kvartalet 2006 samt första till tredje kvartalet 2007, upprättad enligt Årsredovisningslagen samt uttalanden och allmänna råd från Bokföringsnämnden, har omräknats till IFRS. Finansiell information avseende tidigare räkenskapsår än 2005 har ej omräknats.

Huvudregeln är att alla tillämpliga IFRS- och IAS-standarder, som trätt i kraft och godkänts av EU, ska tillämpas med retroaktiv verkan. IFRS 1 innehåller dock övergångsbestämmelser som ger företagen en viss valmöjlighet.

I det följande redogörs för de förändringar i redovisningsprinciper som införandet av IFRS medför samt övergångseffekterna på Swedolkoncernens resultat- och balansräkningar för räkenskapsåren 2005 och 2006 samt för fjärde kvartalet 2006. I respektive avsnitt redogörs också för vilka undantag från full retroaktiv tillämpning som Swedol valt att göra. Bokstäverna i varje sektion, a-e, refererar till noterna i de tabeller som summerar effekterna av övergången till IFRS.

Swedol var vid övergången till redovisning i enlighet med IFRS den 1 januari 2005 en koncern, men samtliga dotterbolag avyttrades alternativt fusionerades under 2005 och sedan dess har Swedols verksamhet bedrivits i en legal enhet fram t.o.m. fjärde kvartalet 2007. Under fjärde kvartalet, 2007 förvärvades ett bolag utan verksamhet ("lagerbolag") varvid ett koncernförhållande har uppstått. Jämförelsetalen i de finansiella rapporterna som upprättas i enlighet med IFRS för Swedolkoncernen avseende räkenskapsåret 2007 avser därmed moderbolagets siffror för räkenskapsåret 2006 upprättade i enlighet med IFRS eftersom verksamheten under räkenskapsåret 2006 bedrevs av bolaget Swedol AB.

**EFFEKTEN AV TILLÄMPNING AV IFRS PÅ KONCERNENS RESULTATRÄKNING
FÖR HELÅREN 2005 OCH 2006 SAMT FJÄRDE KVARTALET 2006**

Belopp i Mkr	Not	HELÅRET 2005		
		Tidigare tillämpade redovisningsregler	Effekt av övergång till IFRS	IFRS
Nettoomsättning		392,6		392,6
Kostnad sålda varor	b	-263,9	-0,1	-264,0
Bruttoresultat		128,7	-0,1	128,6
Försäljningskostnader		-67,5		-67,5
Administrationskostnader		-14,3		-14,3
Övriga rörelseintäkter	a	1,4		1,4
Övriga rörelsekostnader	a	0,0		0,0
Rörelseresultat		48,3	-0,1	48,2
Finansiella intäkter	e	6,5		6,5
Finansiella kostnader	e	-1,5		-1,5
Resultat efter finansiella poster		53,3	-0,1	53,2
Bokslutsdispositioner	e	-12,0	12,0	0,0
Inkomstskatt	c,e	-10,1	-3,3	-13,4
Periodens resultat		31,2	8,6	39,8

Belopp i Mkr	Not	FJÄRDE KVARTALET 2006			HELÅRET 2006		
		Tidigare tillämpade redovisningsregler	Effekt av övergång till IFRS	IFRS	Tidigare tillämpade redovisningsregler	Effekt av övergång till IFRS	IFRS
Nettoomsättning		172,5		172,5	528,0		528,0
Kostnad sålda varor	b	-111,0	-0,1	-111,1	-345,8	0,9	-344,9
Bruttoresultat		61,5	-0,1	61,4	182,2	0,9	183,1
Försäljningskostnader		-35,2		-35,2	-105,2		-105,2
Administrationskostnader		-1,2		-1,2	-13,3		-13,3
Övriga rörelseintäkter		1,1		1,1	4,2		4,2
Övriga rörelsekostnader	a	0,0	-0,1	-0,1	0,0	-0,1	-0,1
Rörelseresultat		26,2	-0,2	26,0	67,9	0,8	68,7
Finansiella intäkter	e	0,3		0,3	0,6		0,6
Finansiella kostnader	e	-0,3		-0,3	-1,1		-1,1
Resultat efter finansiella poster		26,2	-0,2	26,0	67,4	0,8	68,2
Bokslutsdispositioner	e	-17,6	17,6	0,0	-17,6	17,6	0,0
Inkomstskatt	c,e	-2,8	-4,9	-7,7	-14,5	-5,1	-19,6
Periodens resultat		5,8	12,5	18,3	35,3	13,3	48,6

Belopp i Mkr	Not	HELÅRET 2005			HELÅRET 2006		
		Rörelse- resultat	Resultat före skatt	Periodens resultat	Rörelse- resultat	Resultat före skatt	Periodens resultat
Resultat enligt tidigare tillämpade principer		48,3	41,3	31,2	67,9	49,8	35,3
Redovisning av derivat	a				-0,1	-0,1	-0,1
Återföring av inkurans i varulager	b	-0,1	-0,1	-0,1	0,9	0,9	0,9
Eliminering av boksluts-dispositioner	e		12,0	12,0		17,6	17,6
Skatteeffekt på ovan justeringar	c			-3,3			-5,1
Total justering av resultat		-0,1	11,9	8,6	0,8	18,4	13,3
Resultat enligt IFRS		48,2	53,2	39,8	68,7	68,2	48,6

Belopp i Mkr	Not	FJÄRDE KVARTALET 2006		
		Rörelse- resultat	Resultat före skatt	Periodens resultat
Resultat enligt tidigare tillämpade principer		26,2	8,6	5,8
Redovisning av derivat	a	-0,1	-0,1	-0,1
Återföring av inkurans i varulager	b	-0,1	-0,1	-0,1
Eliminering av boksluts-dispositioner	e		17,6	17,6
Skatteeffekt på ovan justeringar	c			-4,9
Total justering av resultat		-0,2	17,4	12,5
Resultat enligt IFRS		26,0	26,0	18,3

EFFEKTEN AV TILLÄMPNING AV IFRS PÅ KONCERNENS BALANSRÄKNING FÖR HELÅRET 2005

Belopp i Mkr	Not	2005-01-01 (övergångsdatum)			2005-12-31		
		Tidigare tillämpade redovisningsregler	Effekt av övergång till IFRS	IFRS	Tidigare tillämpade redovisningsregler	Effekt av övergång till IFRS	IFRS
Immateriella tillgångar	e	–	–	–	1,5	–	1,5
Materiella anläggningstillgångar		27,0		27,0	34,3		34,3
Andelar i dotterbolag		16,0		16,0	0,0		0,0
Summa anläggningstillgångar		43,0		43,0	35,8		35,8
Varulager	b	77,3	0,3	77,6	104,9	0,1	105,0
Kundfordringar		30,7		30,7	47,8		47,8
Övriga fordringar		3,8		3,8	5,7		5,7
Likvida medel	e	1,0		1,0	7,8		7,8
Summa omsättningstillgångar		112,8	0,3	113,1	166,2	0,1	166,3
SUMMA TILLGÅNGAR		155,8	0,3	156,1	202,0	0,1	202,1
EGET KAPITAL OCH SKULDER							
Aktiekapital		0,9		0,9	0,9		0,9
Bundna reserver		3,2	-3,2	0,0	3,2	-3,2	0,0
Övrigt tillskjutet kapital		0,0	3,0	3,0	0,0	3,0	3,0
Balanserad vinst	a,b,c,e	49,7	22,7	72,4	70,3	34,6	104,9
Summa eget kapital		53,8	22,5	76,3	74,4	34,4	108,8
Upplåning		37,6		37,6	30,3		30,3
Uppskjutna skatteskulder	c,e	0,0	8,8	8,8	0,0	13,3	13,3
Summa långfristiga skulder		37,6	8,8	46,4	30,3	13,3	43,6
Obeskattade reserver	e	31,0	-31,0	0,0	47,6	-47,6	0,0
Upplåning		0,7		0,7	2,6		2,6
Leverantörsskulder		23,1		23,1	27,3		27,3
Aktuella skatteskulder		0,5		0,5	5,1		5,1
Övriga kortfristiga skulder		9,1		9,1	14,7		14,7
Summa kortfristiga skulder		33,4		33,4	49,7		49,7
SUMMA SKULDER		155,8	0,3	156,1	202,0	1,2	202,1
OCH EGET KAPITAL							

**EFFEKTEN AV TILLÄMPNING AV IFRS PÅ KONCERNENS BALANSRÄKNING
FÖR HELÅRET 2006 SAMT FJÄRDE KVARTALET 2006**

Belopp i Mkr	Not	2006-10-01			2006-12-31		
		Tidigare tillämpade redovisningsregler	Effekt av övergång till IFRS	IFRS	Tidigare tillämpade redovisningsregler	Effekt av övergång till IFRS	IFRS
Immateriella tillgångar	e	1,2		1,2	1,1		1,1
Materiella anläggningstillgångar		41,5		41,5	43,2		43,2
Summa anläggningstillgångar		42,7		42,7	44,3		44,3
Varulager	b	131,2	1,2	132,4	134,0	1,1	135,1
Kundfordringar		52,3		52,3	54,1		54,1
Övriga fordringar		12,3		12,3	11,5		11,5
Likvida medel	e	28,6		28,6	21,7		21,7
Summa omsättningstillgångar		224,4	1,2	225,6	221,3	1,1	222,4
SUMMA TILLGÅNGAR		267,1	1,2	268,3	265,6	1,1	266,7
EGET KAPITAL OCH SKULDER							
Aktiekapital		9,6		9,6	9,6		9,6
Bundna reserver		3,2	-3,2	0,0	3,2	-3,2	0,0
Övrigt tillskjutet kapital		-	37,6	37,6	-	37,6	37,6
Balanserad vinst	b,c,e	102,3	0,8	103,1	108,1	13,3	121,4
Summa eget kapital		115,1	35,2	150,3	120,9	47,7	168,6
Upplåning		30,9		30,9	22,4		22,4
Uppskjutna skatteskulder	c,e	-	13,6	13,6	-	18,5	18,5
Summa långfristiga skulder		30,9	13,6	44,5	22,4	18,5	40,9
Obeskattade reserver	e	47,6	-47,6	0,0	65,2	-65,2	0,0
Upplåning		-		-	0,6		0,6
Leverantörsskulder		43,5		43,5	36,9		36,9
Aktuella skatteskulder		0,0		0,0	3,2		3,2
Derivatinstrument	a	-		-	-	0,1	0,1
Övriga kortfristiga skulder		30,0		30,0	16,4		16,4
Summa kortfristiga skulder		73,5		73,5	57,1		57,2
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL		267,1	1,2	268,3	265,6	1,1	266,7

Belopp i Mkr	Not	2005-01-01	2005-12-31	2006-10-01	2006-12-31
Eget kapital enligt tidigare tillämpade principer		53,8	74,4	115,1	120,9
Redovisning av derivat	a				
Generell reservlager	b	0,3	0,1	1,2	1,1
Summa IFRS justeringar		0,3	0,1	1,2	1,0
Upplösning av bokslutsdispositioner och obeskattade reserver	e	31,0	47,6	47,6	65,2
Skatteeffekter av ovanstående justeringar	c	-8,8	-13,3	-13,6	-18,5
Total justering av eget kapital		22,5	34,4	35,2	47,7
Eget kapital enligt IFRS		76,3	108,8	150,3	168,6

a) Finansiella instrument

IAS 39 "Finansiella instrument: Redovisning och värdering" tillämpas från och med den 1 januari 2005. En omklassificering och omvärdering av de tillgångar och skulder som ska redovisas enligt IAS 39 har därmed genomförts per den 1 januari 2005.

Swedol har finansiella derivatinstrument, valutaterminkontrakt, som innehas i syfte att minska osäkerheten i framtida kostnader för inköp av varor i utländsk valuta. Dessa derivatinstrument har tidigare inte redovisats till verkligt värde i balansräkningen, vilket är tvingande enligt IAS 39. Övergångseffekten på eget kapital som uppstår genom att derivatinstrument värderas till verkligt värde i balansräkningen per den 31 december 2006 uppgår till 0,1 Mkr. Justeringen har medfört en ökning av övriga rörelsekostnader med -0,1 Mkr för fjärde kvartalet 2006 samt en ökning av övriga rörelsekostnader med -0,1 Mkr för helåret 2006.

b) Varulager

Enligt IAS 2 "Varulager" ska varulager redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Swedol har enligt tidigare redovisningsprinciper redovisat varulager till anskaffningsvärde med avdrag för en skattemässig schablonreserv på 3%. Schablonreserven har återlagts och avsättning för inkurans har skett utifrån individuell bedömning vid övergång till redovisning enligt IFRS. Detta har medfört en ökning av det redovisade värdet för varulager med 0,3 Mkr per den 1 januari 2005, med 0,1 Mkr per den 31 december 2005, med 1,2 Mkr per den 1 oktober 2006 och med 1,1 Mkr per den 31 december 2006. Vidare har justeringen ökat kostnad för sålda varor med 0,1 Mkr för helåret 2005 och minskat kostnad för sålda varor med 0,9 Mkr för helåret 2006. För fjärde kvartalet 2006 har justeringen ökat kostnad för sålda varor med 0,1 Mkr.

c) Uppskjutna skatter

Effekten av ovan justeringar har medfört redovisning av uppskjuten skatt på skillnader mellan tidigare redovisade belopp och belopp nu redovisade enligt IFRS:

De ovanstående justeringarna ökade den uppskjutna skatteskulden som följer:

Belopp i Mkr	Not	2005-01-01	2005-12-31	2006-10-01	2006-12-31
Redovisning av derivat	a	-	-	0,0	0,0
Återföring av inkurans i varulager	b	-0,1	0,0	0,0	-0,3
Upplösning av bokslutsdispositioner och obeskattade reserver	e	-8,7	-13,3	-13,6	-18,2
Ökning av uppskjuten skatteskuld		8,8	13,3	13,6	18,5

d) Avecklade verksamheter

Swedol tillämpar IFRS 5 "Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avecklade verksamheter" från och med den 1 januari 2005. Justering avseende IFRS 5 för helåret 2005 avser effekter av att avyttringen av det helägda dotterbolaget FW Förvaltning i december 2005 klassificeras som en avecklad verksamhet och där IFRS 5 kräver att nettoresultatet efter skatt hänförligt till den avecklade verksamheten presenteras på en separat rad i resultaträkningen omedelbart efter nettoresultatet efter skatt hänförligt till den kvarvarande verksamheten. Avyttringen av FW Förvaltning har ej haft några effekter på balansräkningen.

Av årets resultat efter skatt hänförligt till koncernen för 2005 avser 0,7 Mkr nettoresultat efter skatt hänförligt till den avecklade verksamheten FW Förvaltning vilket presenteras på en separat rad i koncernens resultaträkning. Resultat per aktie från avecklade verksamheter hänförlig till moderföretagets aktieägare under året uppgår till 0,2 kr. Eftersom Swedol inte publicerat någon koncernredovisning för räkenskapsåret 2005 finns effekten av avecklade verksamheter inte inkluderad i de bryggor som presenteras ovan avseende övergången till IFRS.

e) Presentation och uppställning

Omrubriceringar har skett av följande poster i resultaträkningen; "Resultat från andelar i koncernföretag", och "Övriga räntesintäkter och liknande resultatposter" respektive "Räntekostnader och liknande resultatposter" benämns istället "Finansiella intäkter" respektive "Finansiella kostnader". Vidare benämns posten "Skatt på årets resultat", "Inkomstskatt".

I balansräkningen har posten "Goodwill" omklassificerats till "Varumärken" då posten avser varumärken som uppstått i samband med tidigare års rörelseförvärv.

Eget kapital delas inte längre upp i bundet och fritt eget kapital. Vissa omklassificeringar inom det egna kapitalet har också gjorts. Eget kapital är uppdelat i aktiekapital, övrigt tillskjutet kapital, andra reserver samt balanserad vinst inklusive periodens resultat. Posten "Kassa och bank" benämns enligt IAS 1 "Likvida medel". Bokslutsdispositioner och obeskickade reserver förekommer ej enligt IFRS, uppdelning har därmed skett av beloppen på periodens resultat, uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

UTDELNING

Styrelsen föreslår årsstämman en utdelning om 0,65 kr per aktie för året. Sammanlagd utdelning uppgår därmed till totalt 20,8 Mkr. Föreslagen utdelning utgör 29% av bolagets nettoresultat vilket är i linje med fastlagd policy, innebärande att utdelningen skall uppgå till 25%–30% av nettoresultatet. Totala utdelningsbara medel i bolaget uppgår till 145,1 Mkr och soliditeten uppgår till 63,4%. Likviditetsreserven uppgår till 16,5 Mkr, förutom outnyttjad checkräkningskredit på 50 Mkr.

ÅRSSTÄMMA OCH ÅRSREDOVISNING

Årstämman kommer att hållas torsdagen 22 maj i Stockholm. Information om anmälningsförfarande m. m. lämnas i kallelsen till årsstämman, vilken kommer att sändas till aktieägarna i april.

KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN

Delårsrapport januari – mars 2008 avses att lämnas den 9 maj 2008.

Denna rapport har ej varit föremål för översiktlig granskning.
Stockholm den 21 februari 2008

Markku Piippo
Verkställande direktör

John Zetterberg
Styrelseordförande

Rolf Zetterberg
Styrelseledamot

Jon Pettersson
Styrelseledamot

Anna Stålenbring
Styrelseledamot

Kent Hertzell
Styrelseledamot

För ytterligare information:

Markku Piippo, Verkställande direktör
Tel: +46 (0)8-712 00 00
Mobiltel: +46 (0)70-304 05 84
E-mail: markku.piippo@swedol.se

Casper Tamm, CFO
Tel: +46 (0)8-742 47 32
Mobiltel: +46 (0)70-348 27 37
E-mail: casper.tamm@swedol.se

John Zetterberg, Styrelseordförande
Tel: +46 (0)8-755 55 16
Mobiltel: +46 (0)70-757 46 22

BUTIKER I STOCKHOLM

JÄRFÄLLA

Veddesta
Kontovägen 5
175 62 JÄRFÄLLA
Tel: 08 - 620 06 60
Fax: 08 - 620 06 65

SOLLENTUNA

Bredden
Bergkällavägen 24
192 79 SOLLENTUNA
Tel: 08 - 444 37 80
Fax: 08 - 444 37 85

SÄTRA

Stensättravägen 4
127 39 SKÄRHOLMEN
Tel: 08 - 603 36 40
Fax: 08 - 603 36 45

TYRESÖ

Skrubbatrangeln
Vindkraftsvägen 2
135 70 TYRESÖ
Tel: 08 - 712 00 00
Fax: 08 - 798 94 50

BUTIKER I ÖVRIGA LANDET

GÄVLE

Sörby Urfjäll
Utmarksvägen 10
802 91 GÄVLE
Tel: 026 - 17 65 40
Fax: 026 - 17 65 45

HELSINGBORG

Berga
Garnisonsgatan 14
254 66 HELSINGBORG
Tel: 042 - 16 70 60
Fax: 042 - 16 70 65

HISINGS BACKA

Backa
Exportgatan 26
422 46 HISINGS BACKA
Tel: 031 - 58 62 60
Fax: 031 - 58 62 66

HUDIKSVALL

Sanna
Ullsättersvägen 2
824 34 HUDIKSVALL
Tel: 0650 - 54 82 80
Fax: 0650 - 54 82 85

JÖNKÖPING

Solåsen
Solåsvägen 20
553 03 JÖNKÖPING
Tel: 036 - 30 56 90
Fax: 036 - 30 56 95

KALMAR

Berga
Engelska vägen 5
393 54 KALMAR
Tel: 0480 - 566 80
Fax: 0480 - 566 85

KARLSTAD

Våxnäs
Blockgatan 8-10
653 41 KARLSTAD
Tel: 054 - 22 17 70
Fax: 054 - 22 17 75

MALMÖ

Bulltofta
Flygplansgatan 1-3
212 39 MALMÖ
Tel: 040 - 680 98 80
Fax: 040 - 680 98 85

NORRKÖPING

Ingelsta
Järngatan 23
602 23 NORRKÖPING
Tel: 011 - 15 72 90
Fax: 011 - 15 72 95

NORRTÄLJE

Knutby Torg
Viktor Karlssons väg 2
761 50 NORRTÄLJE
Tel: 0176-749 70
Fax: 0176-749 75

SUNDSVALL

Ortviksvägen 6
856 33 SUNDSVALL
Tel: 060 - 13 49 90
Fax: 060 - 13 49 95

UDDEVALLA

Frölandsvägen 1
451 76 UDDEVALLA
Tel: 0522 - 64 24 50
Fax: 0522 - 64 24 55

VÄSTERÅS

Erikslund
Traversgatan 4
721 38 VÄSTERÅS
Tel: 021 - 30 34 80
Fax: 021 - 30 34 85

VÄSTRA FRÖLUNDA

Högsbo
August Barksgatan 9
421 32 VÄSTRA FRÖLUNDA
Tel: 031 - 89 41 80
Fax: 031 - 89 41 85

VÄXJÖ

Smedjegatan 20
352 46 VÄXJÖ
Tel: 0470 - 79 94 40
Fax: 0470 - 79 94 45

ÖREBRO

Aspholmen
Nastagatan 8
702 27 ÖREBRO
Tel: 019 - 16 54 90
Fax: 019 - 16 54 95

BUTIKER SOM ÖPPNAR 2008

BORÅS

Vegagatan
506 35 BORÅS

Öppnar kvartal 2

UPPSALA

Stångjärnsgatan 8B
753 23 UPPSALA

Öppnar kvartal 2

LINKÖPING

Svedengatan
582 73 LINKÖPING

Öppnar kvartal 3

HAPARANDA

Kv. Björka
953 00 HAPARANDA

Öppnar kvartal 3

ÖSTERSUND

Brosslarvägen
831 72 ÖSTERSUND

Öppnar kvartal 4

B

TYRESÖ 1
Porto betalt
Port Payé
P 68

Avs.: Swedol AB
Box 631
135 26 TYRESÖ



swedol